
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 596257/2023-3255 Přílohy: 1

S m l o u v a o d í l o
č. 23115004871

Instalace a montáž velkokuchyňského zařízení

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek,
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba pro věci technické:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů
(AKIS), Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01

(dále jen „objednatel“)

a

Zich a spol., s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
11414
Sídlo: Černožice nad Labem, Na Štěpníku 32, PSČ 503 04
IČ: 25267027
DIČ: CZ 25267027
Jejímž jménem jedná: Miloš Zich, jednatel společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka: dubc486
Adresa pro doručování korespondence: Černožice nad Labem, Na Štěpníku 32, PSČ 503 04

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají na veřejnou
zakázku uveřejněnou v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem:
N006/23/V00021339, tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“):



2 

II. Účel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení chodu vojenského stravovacího zařízení. 

III. Předmět smlouvy  

3.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo, jež je blíže definováno v příloze číslo 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

IV. Cena za dílo 

4.1. Nejvýše přípustná cena za dílo dle této smlouvy se sjednává ve výši 79.760,00 Kč 
bez DPH a ve výši 96.509,60 Kč s DPH (slovy Devadesát šest tisíc pět set devět korun 
českých šedesát halérů). V takto stanovené ceně za dílo budou zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele související s plněním této smlouvy. 

4.2. Kalkulace ceny za dílo je stanovena v příloze číslo 1 této smlouvy. 

V. Lhůta a místo plnění 
5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději v termínu 
uvedeném v čl. V. odst. 5.1 této smlouvy, a to v pracovních dnech po předchozí domluvě 
s pověřeným zástupcem objednatele. 

5.3. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: VÚ 3255, Vlastina ulice, Praha 6 - 
Ruzyně 

VI. Podmínky provádění díla 

6.1.  Objednatel určuje nrtm. Stanislavu Pánkovou jako osobu pověřenou jednáním dle této 
smlouvy (dále jen „pověřený zástupce objednatele“) v následujícím rozsahu: 
a) předat zhotoviteli prostor a velkokuchyňské zařízení k provedení díla; 
b) provést prohlídku díla; 

c) převzít řádně dokončené dílo. 
6.2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení díla potřeba, a po ukončení díla vyhotoví protokol o provedení díla (případně 
obdobný dokument), který předá pověřenému zástupci objednatele.  

6.3. Zhotovitel oznámí provedení díla telefonicky osobě pověřené jednáním dle této smlouvy 
alespoň 1 den před zahájením. 

6.4. Zhotovitel je povinen používat pouze nářadí, nástroje a pomůcky předepsané výrobcem. 
6.5.  Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním 

orgánem zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném případě pověřený zástupce objednatele 
dílo nepřevezme.  

6.6. Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, 
a to zejména nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné 
k užívání.  



3 

6.7. Prohlídku plnění díla za objednatele provede pověřený zástupce objednatele při předání 
předmětu díla, přičemž: 
6.7.1 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce 

oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí díla bude objednatelem vyhotoven 
zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo 
převzato; 

6.7.2 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva 
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do 
okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené. 

6.8. V případech, kdy objednatel nevyužije možnosti uvedených v čl. VI. odst. 6.7.1. a 6.7.2. 
smlouvy, převezme dílo bez výhrad. 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Nárok na úhradu ceny za dílo zhotoviteli vzniká po převzetí díla objednatelem. Úhrada 
ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) bezhotovostně převodem na účet zhotovitele.  

7.2. Zhotovitel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky. Pokud doručení 
prostřednictvím datové schránky není možné, doručí zhotovitel fakturu na doručovací 
adresu objednatele (Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 
160 01 Praha 6 – Ruzyně), a to do 15 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem. 

7.3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 občanského 
zákoníku. Součástí každé faktury bude soupis provedených prací a seznam použitých 
komponentů. Dále faktura musí obsahovat: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) rozpis cen po jednotlivých položkách díla;  
c) přesnou fakturační adresu objednatele: 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina 
ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně. 

7.4. K faktuře musí být připojen protokol o provedení díla, podepsaný pověřeným zástupcem 
objednatele. 

7.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.6. Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty 
předchozí.  

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele. 



4 

7.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné cenové 
údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího 
vrácení a zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

7.9. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 
109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí 
a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o 
daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

VIII. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
8.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 

měsíců a 24 měsíců na použité díly. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 
nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo 
trpělo již v době předání. 

8.2. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.3. Reklamace se uplatňují písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů 
ode dne jejího doručení.  

8.4. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. VIII. odst. 8.3 této smlouvy nesplní, 
má se za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v reklamaci souhlasí.  

8.5. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne doručení oznámení reklamace. 
O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

8.6. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla nebo je v prodlení 
s odstraněním této vady, je objednatel oprávněn tuto vadu odstranit prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady zhotovitele. 

8.7. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady. Objednatel uplatní svůj nárok na 
úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese zhotovitele pro doručování. Zhotovitel 
je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  

IX. Smluvní pokuta 

9.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se zhotovením díla v termínu 
stanoveném touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý i započatý den 
prodlení, až do dne řádného provedení díla nebo do dne zániku smluvního vztahu.  

9.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý 
byť započatý den prodlení. 



5 

9.3. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. X. 
této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu za porušení smlouvy 
stanovenou ve výši 15 % z  ceny díla celkem vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů. 

9.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě objednatelem 
zhotoviteli. 

9.5. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

X. Zánik smluvního vztahu 

10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy bez 
výpovědní doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem, dále 
v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na jejímž 
základě byla tato smlouva uzavřena.  

10.2. Podstatným porušením povinnosti ze strany zhotovitele se rozumí: 
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v této smlouvě delší než 20 dnů; 
b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 20 dnů, či odmítnutí odstranění 

vad bez objektivního důvodu; 
c) opakované porušení povinností vyplývající z této smlouvy zhotovitelem, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

XI. Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla 
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže 
své podpisy. 

11.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace a kalkulace díla 

 
Objednatel:  Zhotovitel: 
plukovník Ing. Jan Jelínek  Miloš Zich 
………………………………………. ………………………………………. 
Ředitel AKIS Jednatel 
Elektronický podpis Elektronický podpis Ing. Jan 

Jelínek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Jelínek 
Datum: 2023.08.17 
15:05:04 +02'00'



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 
 

       Příloha č. 1 k Čj. MO 596257/2023-3255 
 
 

Specifikace a kalkulace díla 
 

P.č. Název MJ Počet  
Cena/1 ks 
bez DPH 

(Kč) 

Cena/1 ks 
s DPH 
(Kč) 

Cena 
celkem 

bez DPH 
(Kč) 

Cena celkem  
s DPH 
(Kč) 

 

1 

Provedení instalace a instalačních 
přívodů dle požadavků výrobce, 
montáže, zapojení, seřízení, kalibrace 
a zaškolení obsluhy nově pořízeného 
majetku do provozu kuchyně Praha 
Ruzyně autorizovanou firmou z 
důvodu zachování podmínek pro běh 
záruční lhůty a pozáručního servisu. 
 
Seznam velkokuchyňského zařízení: 
- 1 ks konvektomat el. Retigo B2011b, 
- 1 ks konvektomat el. Retigo B611b, 
- 1 ks kotel varný plyn. GLR - 152, 
- 2 ks třítroubá pec ASE 03, 
- 1 ks myčka černého nádobí P109-
86N-D, 
- 1 ks myčka skla TL60ADBT, 
- 1 ks šoker zchlazovač BE-R101X, 
- 1 ks skříň udržovací HHT082E  

služba 1 33.560,00 40.607,60 33.560,00 40.607,60 

2 

 
Elektroinstalační a vodoinstalační 
materiál, filtr pevných částic, plynové 
protipožární hadice, pospojovací 
vodiče a drobný spojovací materiál. 
 

soubor 1 32.500,00 39.325,00 32.500,00 39.325,00 

3 
Provedení revizí el. a plynu (revizní 
zprávy). služba 1 13.700,00 16.577,00 13.700,00 16.577,00 

Cena celkem včetně DPH (Kč) 96.509,60  

 

Miloš Zich
Digitálně podepsal 
Miloš Zich 
Datum: 2023.08.14 
08:46:50 +02'00'

Elektronický podpis - 17.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jan Jelínek
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 14.10.2023 09:52:27-000 +02:00


